

به نام خدا
شناسنامه درس
گروه آموزشی کودکان و نوزادان

عنوان درس: پرستاری کودکان در سوانح، حوادث و بلایا	شماره درس: ۹۸۰۱۴۷
نوع واحد: نظری	تعداد واحد: ۰/۵ واحد
رده دانشجویی: کارشناسی ارشد پرستاری ترم ۲	تعداد دانشجویان: ۶ نفر
پیشنیاز: ندارد	سال تحصیلی: نیمسال دوم ۹۹-۱۰۰
زمان تشکیل کلاس: دوشنبه ها ۱۳-۱۵	مدرس: دکتر نرگس صادقی

مقدمه: مباحث مورد تدریس شامل کلیه دروس لیست شده در سر فصل پرستاری کودکان در سوانح، حوادث و بلایا بوده که جهت افزایش دانش دانشجویان پرستاری تدوین شده است.

آمادگیهای لازم جهت دانشجو: در مورد سر فصل دروس قبل از شروع کلاس مطالعه داشته باشند.

هدف کلی: آشنا نمودن دانشجویان با نیازهای کودک و نوجوان از نظر جسمی، روانی و اجتماعی و معنوی هنگام بروز بحران و نحوه مقابله با اختلالات مرتبط برای هر گروه سنی کودک و خانواده او می باشد.

روش تدریس و وسایل موردنیاز: سخنرانی، پرسش و پاسخ و بارش افکار همراه با بحث گروهی با توجه به موضوع و صلاحدید استاد درس، با استفاده از وسایل سمعی بصری (اورهد، اسلاید، ...) **روش ارزشیابی:** نمره دانشجو شامل موارد زیر خواهد بود:

۱- حضور به موقع و شرکت فعال در کلاس درس (حضور، بحث گروهی، بارش افکار، پاسخ به سؤالات و آمادگی برای یادگیری) ۱ نمره

۲- کنفرانس کلاسی ۴ نمره

۳- ارائه حداقل یک مقاله مرتبط با مفاهیم مربوطه در کلاس ۱ نمره

۲- امتحان پایان ترم: ۱۴ نمره

سیاستهای درس:

فعالیت‌های دانشجو در کلاس شامل شرکت فعال در بحث گروهی، بارش افکار، پاسخ به سؤالات و آمادگی برای یادگیری می باشد.
- در صورتی که غیبت دانشجو در کلاس بیش از ۴/۱۷ ساعت جلسات شود درس مربوطه حذف یا غیبت محسوب خواهد شد.

چنانچه کمتر از موارد فوق بود

- نحوه برخورد با غیبت غیر موجه دانشجو طبق قوانین دانشکده

تاریخ امتحان پایان ترم: طبق برنامه آموزش دانشکده. اعتراض به ارزشیابی تا ۳ روز پس از نصب نمرات در بورد گروه کودکان قابل بررسی خواهد بود.

منابع و مأخذ:

1- Wong . nursing care of infants and children. St louis. mosby 2018.

2- Deborah S Adelman: Disaster Nursing, Jones & Bartlett, Last edition.

جدول زمان بندی

مدرس	موضوع	تاریخ	ردیف
دکتر صادقی	تفاوت های آناتومیک و فیزیولوژیک کودکان و بزرگسالان در ارتباط با تاثیر حوادث و بلایا بر آنان	۹۹/۱۲/۴	۱
دکتر صادقی	تعریف و شناسایی انواع بلایا و حوادث	۹۹/۱۲/۱۸	۲
	تاثیر حوادث و بلایا در سنین مختلف کودکی (نوزادی، شیرخوارگی، نوپایی، قبل از مدرسه و سن مدرسه، نوجوانی)		
	ویژگی های شخصیتی و روانی کودکان کودکان در ارتباط با مراقبت از آنان در حوادث و بلایا		
دکتر صادقی	برقراری ارتباط با کودک در سنین مختلف و خانواده در صحنه حادثه		
دکتر صادقی	تربیت با تاکید بر سنین مختلف کودکی	۰۰/۱/۱۶	۳
	ارزیابی صحنه حادثه و امنیت آن برای کودک و خانواده		
	ارزیابی، معاینه بالینی اولیه و تدوین شرح حال کودک و خانواده در صحنه حادثه		
دکتر صادقی	تعیین نیازهای کودک و خانواده و اولین بندی آنها از نظر جسمی، روانی، اجتماعی، تغذیه	۰۰/۱/۳۰	۴
دکتر صادقی	حمایت والدین و سایر مراقبین		
	کودک آزاری و غفلت از کودکان در حوادث و بلایا		